[image: ]

DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
O (a) declarante, abaixo identificado (a) de conformidade com o disposto na Resolução CONSEMA n° 99 de maio de 2017 e ciente das aplicações relativas à legislação administrativa, civil e penal, declara que para fins de comprovação junto à Fundação Ambiental Municipal de Grão-Pará- FAMGP que o empreendimento abaixo descrito, na datada emissão da presente declaração, está localizado de acordo com as diretrizes municipais de uso do solo e legislação ambiental e florestal vigente, que trata de forma adequada seus efluentes líquidos e resíduos sólidos e que possui Cadastro Ambiental Rural (se for imóvel em área rural). O declarante se responsabiliza ainda pelo monitoramento da atividade durante o período de validade desta declaração.
1. Identificação do (a) Responsável Técnico (a):
NOME: __________________________________________________________________________
CNPJ/CPF: _______________________________________________________________________
FORMAÇÃO PROFISSIONAL: __________________________________________________________
NUMERO REGISTRO CONSELHO:_______________________________________________________
Nº DA ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE OU FUNÇÃO TÉCNINA: _____________________________
DATA DA EMISSÃO: _____/______/_______. DATA DA VALIDADE: _____/_____/________

2. Identificação do (a) Empreendedor:
NOME/RAZÃO SOCIAL:_______________________________________________________________
CNPJ/CPF: ________________________________________________________________________

3. Dados do empreendimento/atividade:
NOME/RAZÃO SOCIAL: ______________________________________________________________
CNPJ/CPF: ________________________________________________________________________
LOGRADOURO:____________________________________________CEP:_____________________
COMPLEMENTO: ___________________________________BAIRRO: _________________________
MUNICÍPIO: _____________________________________________UF: _______________________
ATIVIDADE PRINCIPAL: ________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Coordenadas geográficas (latitude/longitude) ou planas (UTM) no sistema de projeção (DATUM) SIRGAS2000
Localização: Latitude(S): g: .................. m: ....................... s: ..............................
        Longitude(W): g: .................. m: ....................... s: ..............................
        Coordenadas UTM x: .......................................................
[bookmark: _GoBack]                      Coordenadas UTM y: .......................................................

*ESTA DECLARAÇÃO TEM SUA VALIDADE DE ACORDO COM O PRAZO DE VALIDADE INDICADO NA ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE OU FUNÇÃO TÉCNICA.

Nestes termos, pede deferimento.

Grão-Pará, _____de _________________ de ___________.

________________________________________________________
NOME E ASSINATURA DO RESPONSÁVEL TÉCNICO
FUNDAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL DE GRÃO-PARÁ
CNPJ: 23.311.650/0001-53
Rua Aderbal Ramos da Silva, n° 62, 2° andar, sala 01.
Centro - CEP 88.890-000 - Grão-Pará/SC
 (48) 3652 1715
famgp@graopara.sc.gov.br

image1.jpg
? /
Fumlacao Allllllﬂlllﬂl Mlllll(?lllﬂl de Gl’ﬂ0-l’ﬂl‘ﬂ